
NABÍDKA POJIŠTĚNÍ PRO STUDENTY ÚJOP UK VE SPOLUPRÁCI S PVZP 
Každý žadatel o dlouhodobé vízum/pobyt (nad 90 dní) musí před vyznačením víza předložit doklad o  
minimálně základním zdravotním pojištění nebo o komplexním zdravotním pojištění. Takové pojištění si 
můžete sjednat i prostřednictvím ÚJOP UK. Jednoduše při vyplňování přihlášky napíšete, že máte zájem o 
sjednání pojištění (a o jaký typ), nebo kontaktujete pracovníka studijního oddělení, se kterým vyřizujete 
Vaši přihlášku ke studiu a dodatečně si pojištění objednáte. (Pozn. Pokud si objednáte Komplexní 
pojištění, budete požádáni o vyplnění stručného formuláře pro pojišťovnu).  

 Platbu za pojištění poukážete společně s platbou za Vámi vybraný kurz na základě faktury, kterou 
obdržíte od studijního oddělení ÚJOP UK po přijetí do kurzu (nebo zvlášť, v případě, že jste si 
pojištění objednali dodatečně) a ÚJOP UK pro Vás pojištění po obdržení platby sjedná. 

 ÚJOP UK Vám zašle originál pojistné smlouvy, doklad o zaplacení a průkazku pojištěnce 
(obvykle zasíláme společně s potvrzením o studiu, které potřebujete k žádosti o vízum, ale lze 
zaslat i dodatečně).  

ÚJOP UK sjednává pojištění výhradně u Pojišťovny VZP a.s. (dále jen PVZP), info o pojišťovně na  
www.pvzp.cz Hlavní výhoda pojištění u PVZP: Při vyhledání lékařské pomoci nemusíte ve většině 
případů platit za ošetření a vše je hrazeno přímo pojišťovnou (před návštěvou lékaře musíte kontaktovat 
asistenční službu). Další výhodou pojištění u PVZP prostřednictvím ÚJOP UK je garance vrácení 100 % 
částky pojistného v případě neudělení víza. Pojistné Vám bude vráceno (s odečtením manipulačního 
poplatku) za podmínky, že: (a) doručíte ÚJOP UK kopii dokladu o neudělení víza, (b) a zašlete zpět na 
adresu ÚJOP UK originál pojistné smlouvy, doklad o zaplacení (pojistku) a průkazku pojištěného. (Bez 
obdržení těchto originálů nemůže být pojistné vráceno!)  
Pozn. Pokud si chcete sjednat pojištění individuálně, seznam některých dalších pojišťoven najdete na 
našich webových stránkách. 
   
Dle novely zákona o pobytu cizinců bude platnost dlouhodobého víza (pobyt v ČR nad 90 dnů)  nově 
maximálně  až na 1 rok. (prostudujte si další informace o rozdílu mezi Žádostí o povolení k 
dlouhodobému pobytu a Žádostí o dlouhodobé vízum. Informace najdete na webových stránkách  
www.mzv.cz (Informace pro cizince) a webových stránkách  www.mvcr.cz /Služby pro veřejnost – 
Informace pro cizince/, kde najdete také celé znění Zákona o pobytu cizinců. Případně kontaktujte pro 
více informací nejbližší velvyslanectví České republiky. Základní informace naleznete také v naší zvláštní 
příloze „Vízové informace“.) 
 
Pro žádost o dlouhodobé vízum (nad 90 dní) nebo pobyt je dostačující sjednání základního pojištění, 
avšak studentům doporučujeme sjednání komplexního zdravotního pojištění, jehož cena je jen o málo 
vyšší, avšak rozsah pojistného krytí je mnohem širší. Tento druh pojištění si také můžete sjednat 
prostřednictvím ÚJOP UK.  
 

ROZDÍL mezi ZÁKLADNÍM a KOMPLEXNÍM pojištěním  
► Hlavní rozdíl mezi ZZPC (Základní pojištění) a KZPC (Komplexní pojištění) je v rozsahu 
poskytovaného ošetření: Při ZZPC je poskytována pouze nutná a neodkladná péče, aby nedošlo k 
ohrožení života, nebo trvalému poškození zdraví pacienta. Další péči si musí již klient hradit (neakutní 
operační zákrok, rehabilitace, prevence apod.). Pozn. Toto pojištění 
zahrnuje i tranzitní země a země shengenského prostrou. 
 
Při KZPC je poskytována komplexní péče, tj. nejen nutné ošetření pro odvrácení akutního ohrožení 
života a zdraví, ale i následná léčba, včetně případné operace, rehabilitace apod. (do výše limitu 
pojistného plnění dle smlouvy). Pozn. Toto pojištění je pouze pro území ČR. Při cestě do jiných států je 
nutné si sjednat cestovní pojištění pro tyto státy zvlášť na příslušnou dobu takové cesty. 
 
 
 

(c) Studentům nyní nově můžeme nabídnout i sjednání komplexního zdravotního pojištění 

EXCLUSIVE. Toto pojištění  se objevuje na trhu  poprvé v historii a je  možné uzavřít je na nejnižší 

možnou pojistnou dobu 1 rok.  Na rozdíl od jiných komerčních pojištění  je zcela bez výluk, tudíž svým 

http://www.pvzp.cz/
http://www.pvzp.cz/
http://www.mzv.cz/
http://www.mzv.cz/
http://www.mvcr.cz/


rozsahem odpovídá veřejnému zdravotnímu pojištění českých občanů, , t.j. pojišťovna hradí zdravotní péči 

ve  stejném  rozsahu, jako občanům ČR. 

 

 
 
Limity pojistného plnění ZZPC (základní péče) a KZPC (komplexní péče) při pojištění u PVZP 
 

Plnění za Druh limitu (Limity odpovídají požadavkům zákona o Limit pojistného plnění 
 pobytu cizinců)  
   

Celkový limit pojištěného  1.700 000 
  EXCLUSIVE                neomezen 

Zdravotní péče celkem 
Za jednu pojistnou událost – ZZPC/KZPC 

Za jednu pojistnou událost - EXCLUSIVE 
1.700 000 

3. 000 000 
   

Repatriace a převoz Za jednu pojistnou událost – ZZPC/KZPC 1.700 000 
  Za jednu pojistnou událost - EXCLUSIVE                 3. 000 000 

Neodkladné ošetření zubů Za součet všech pojistných událostí pojištěného 5 000 

 

vzniklých v době trvání pojištění – ZZPC/KZPC 
EXCLUSIVE                     neomezen 

   

Ambulantní léky Za součet všech pojistných událostí pojištěného 5 000 
 vzniklých v době trvání pojištění – ZZPC/KZPC  

 EXCLUSIVE                    neomezen 
   

Ceník ÚJOP UK pro zprostředkování zdravotního pojištění pro cizince u PVZP platný od 1.2. 2014 
 
 
 

 
 

ZÁKLADNÍ zdravotní pojištění cizinců (ZZPC) - platí také pro tranzitní země a státy Shengenu 
Cena CLEKEM zahrnuje nevratný manipulační poplatek 30 EUR.  
Věk se počítá jako rozdíl data počátku pojištění a data narození. 

 
pro studenty do 26 let (včetně)  

 Pojistná doba v měsících  CENA pojištění pro studenty do Nevratný manipulační poplatek za CENA CELKEM při prvním 
 

   26 let zprostředkování pojištění* objednání pojištění 
 

        
 

5   95 EUR 30 EUR 125 EUR  
 

        
 

6 
  

100 EUR 30 EUR 130 EUR 
  

   
 

7 
  

105 EUR 30 EUR 135 EUR 7 
 

10 
  

120 EUR 30 EUR 150 EUR 
  

12 
  

130 EUR 30 EUR 160 EUR 
  

   
 

    pro studenty nad 26 let   
 

5   140 EUR 30 EUR 170 EUR  
 

6 
  

150 EUR 30 EUR 180 EUR 
  

   
 

7 
  

155 EUR 30 EUR 185 EUR 7 
 

10 
  

170 EUR 30 EUR 200 EUR 
  

12 
  

195 EUR 30 EUR 225 EUR 
  

   
 

        
 

  KOMPLEXNÍ zdravotní pojištění cizinců (KZPC) - platí pouze pro území ČR. 
 

    Cena CELKEM zahrnuje nevratný manipulační poplatek 30 EUR.   
 

    

Věk se počítá jako rozdíl data počátku pojištění a data narození. 

*Ceny zahrnují i pojištění na území Schengenu.   
 

         

         

    pro zájemce o pojištění od 26 ti let   
 

         

 Pojistná doba v měsících   CENA pojištění Nevratný manipulační poplatek za CENA CELKEM při prvním 
 

     zprostředkování pojištění* objednání pojištění 
 

       
 

5   
160 EUR 

170 EUR* 30 EUR 
190 EUR 

200 EUR*  
 

6 
  

190 EUR 30 EUR 220 EUR 
  



  205 EUR* 235 EUR*  
 

7 
  

220 EUR 

240 EUR* 30 EUR 

250 EUR 

270 EUR* 
  

10 
  

305 EUR 

335 EUR* 30 EUR 

335 EUR 

365 EUR* 
  

12 

   

30 EUR 

   

  

360 EUR 

390 EUR* 
390 EUR 

420 EUR*  
 

         

        

    pro studenty 15 – 26 let   
 

      
 

5   X X X  
 

6 

  

115 EUR 

130 EUR* 30 EUR 
145 EUR 

160 EUR* 

  

   
 

7 
  

135 EUR 

150 EUR* 30 EUR 

165 EUR 

180 EUR* 
  

10 
  

185 EUR 

210 EUR* 30 EUR 

215 EUR 

240 EUR* 
  

12 

  

220 EUR 

250 EUR* 30 EUR 
250 EUR 

280 EUR* 

  

    

    

    

   
 

19   
340 EUR 

385 EUR* 

30 EUR 

30 EUR 
370 EUR 

415 EUR*  
 

         

* Za první sjednání pojištění platíte manipulační poplatek 30 EUR. Při dalším objednání platíte snížený poplatek 15 EUR. Výsledná cena je tedy o 15 EUR 
nižší. 
 

 
Komplexní zdravotní pojištění cizinců  EXCLUSIVE - platí pouze pro území 

ČR. 
   Cena CELKEM zahrnuje nevratný manipulační poplatek 30 EUR.  

   Věk se počítá jako rozdíl data počátku pojištění a data narození.  
      

      

   pro zájemce o pojištění od 15 let do 26 ti let  
      

Pojistná doba v měsících   CENA pojištění Nevratný manipulační poplatek za CENA CELKEM  
    zprostředkování pojištění*  
      

12   415 EUR 30 EUR 445 EUR 

19   613 EUR 30 EUR 643 EUR 



 

 

 


